
Motion till Umeå kommunfullmäktige     

 
Förläng serveringstiden i Umeå 

I Umeå kommun har krogarna öppet som längst till kl. 02.00, vilket gör att staden 
utmärker sig med sin restriktiva serveringstid. Många andra kommuner i Sverige 
erbjuder längre öppettider. I studentstäder som Uppsala, Linköping och Luleå får 
krogarna ha öppet längre än i Umeå. Städer som Stockholm, Malmö, Helsingborg och 
Västerås tillåter till och med serveringstillstånd till kl. 05.00. 

I Västerbottens-Kurirens nyhetspodd från oktober 2024 diskuteras frågan om 
serveringstider i Umeå. En lokal krögare lyfter en viktig punkt: Varför måste krogarna 
stänga kl. 02.00 i Umeå när andra större kommuner har längre öppettider? Han 
uttrycker: "Det förminskar lite, tycker jag. Lillebrorsan Umeå klarar inte av att ha öppet 
längre än 02.00." 

Det finns en stark efterfrågan på utökade serveringstider från många håll. För att Umeå 
ska utvecklas till en ännu bättre turist- och studentstad är det viktigt att politikerna 
lyssnar på de önskemål som uttrycks, inte bara av besökare och studenter, utan även av 
övriga invånare och företagare. 

Det finns ingen anledning för Umeå att ha mer restriktiva serveringstider än andra 
kommuner. Restauranger och krogar bör självklart kunna få serveringstillstånd fram till 
kl. 03.00. Att införa längre serveringstider innebär inte att restaurangerna måste ha 
öppet längre, utan ger dem möjlighet att välja. Detta är ett steg i rätt riktning för att 
stärka mångfalden och valfriheten för besökare, invånare och företagare. 

En annan positiv aspekt av att tillåta längre öppettider är att en variation av 
stängningstider kommer att uppstå, vilket skulle kunna leda till att gästerna sprids ut 
över tid. Detta kan resultera i mindre trängsel och färre bråk vid stängning. 

Det är hög tid för Umeå kommun att ta ett steg mot ett friare uteliv och tillåta 
serveringstillstånd till kl. 03.00. 

Med anledning av ovanstående föreslår jag fullmäktige att besluta 
 
att uppdra till miljö- och hälsoskyddsnämnden att förlänga serveringstiden till kl. 03.00 
för serveringstillstånd  
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Joline Göttfert, kommunfullmäktigeledamot (M)  
 


